



241

Wet van 15 april 1992 ter correctie van de Wet van 27 juni 1990, houdende gemeentelijke herindeling van Waterland en van de Wet van 4 juli 1990 tot gemeentelijke herindeling noordoostelijk en midden Zuid-Holland

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is correcties aan te brengen in de Wet van 27 juni 1990, houdende gemeentelijke herindeling van Waterland (Stb. 359) en in de Wet van 4 juli 1990 tot gemeentelijke herindeling noordoostelijk en midden Zuid-Holland (Stb. 376);

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

ARTIKEL I

De Wet van 27 juni 1990, houdende gemeentelijke herindeling van Waterland (Stb. 359) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 2, onder D, sub 1, wordt de zinsnede «artikel 1, tweede lid, onder C, sub 5» vervangen door: artikel 1, tweede lid, onder C, sub 3.

ARTIKEL II

De Wet van 4 juli 1990 tot gemeentelijke herindeling noordoostelijk en midden Zuid-Holland (Stb. 376)¹ wordt als volgt gewijzigd:

A. In artikel 1, tweede lid, onderdeel b, worden onder 2° de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In de 5e regel van boven wordt «1732» vervangen door: 1834.
2. In de 6e regel van boven wordt «laatstgenoemd perceel» vervangen door: de percelen kadastraal bekend gemeente Woubrugge, sectie A, nrs. 1868, 1834, 1833 en 1831.
3. In de 8e regel van boven wordt «1656» vervangen door: 1832.

B. In artikel 1, tweede lid, onderdeel b, wordt onder 7°, in de 21e regel van boven «2258 en 2257» vervangen door: 2337 en 2338.

C. In artikel 2, onderdeel b, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. Onder 2., 8e regel van boven, vervalt: 63,.
2. Onder 3., 17e en 18e regel van boven, wordt «sectie G, nrs. 102, 103, 158, 105, 106, 118, 119, 150» vervangen door: sectie G, nrs. 102, 103, 158, 105, 170, 171, 118, 119, 180.
3. Onder 4., 12e regel van boven, wordt «sectie G, nrs. 229, 62 en 61» vervangen door: sectie G, nrs. 246, 244, 243 en 61.

D. In artikel 2, onderdeel c, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. Onder 1., 25e regel van boven, wordt, «gemeente Waddinxveen, sectie H, nr. 1276» vervangen door: gemeente Waddinxveen, sectie H, nr. 1274.
2. Onder 2., 18e, 19e en 20e regel van boven wordt
«I X=109376.16 Y=448836.82
J X=109375.67 Y=448839.90
K X=109367.50 Y=448840.39»
vervangen door:
I X=109375.91 Y=448836.84
J X=109375.40 Y=448840.00
K X=109367.11 Y=448837.49.

E. In artikel 2, onderdeel d, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In de 30e regel van boven wordt «X=104775» vervangen door: X=104755.
2. In de 41e regel van boven wordt «sectie E» vervangen door: sectie D.

F. In artikel 2, onderdeel e, onder 3°, in de 8e regel van boven wordt «nrs. 1872, 3195, 3196, 2624, 2534, 2625, 3197 en 3200» vervangen door: nrs. 1872, 3195, 3196, 2624, 2534, 2625, 3234, 3236, 3235.

G. In artikel 2, onderdeel f, onder 2°, in de 8e regel van boven wordt het nummer «5891» vervangen door: 6128.

ARTIKEL III

Deze wet treedt in werking op de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst en werkt, voor wat betreft artikel I, terug tot en met de dag waarop de Wet van 27 juni 1990, houdende gemeentelijke herindeling van Waterland, in werking is getreden, en voor wat betreft artikel II, tot en met de dag waarop de Wet van 4 juli 1990 tot gemeentelijke herindeling noordoostelijk en midden Zuid-Holland, in werking is getreden.

* Gewijzigd bij de wet van 2 november 1990, Stb. 545

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:
Kamerstukken II 1991/92, 22 518
Handelingen II 1991/92, blz. 3958
Kamerstukken I 1991/92, 22 518 (251, 251a)
Handelingen I 1991/92, blz. 1001-1002

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te 's-Gravenhage, 15 april 1992

Beatrix

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken,
D. I. J. W. de Graaff-Nauta

Uitgegeven de *eenentwintigste* mei 1992

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin